
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1077 

DETERMINA 
N. 927 DEL 27/12/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 97892  DEL 30/12/2013

CLASSIFICAZIONE: ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PANARIELLO TERESA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GOLIN SILVANO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

OGGETTO:
SERVIZIO REFEZIONE SCUOLE MATERNE ED ASILI NIDO - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE 
PER L'ACQUISTO DI  DERRATE ALIMENTARI,  MATERIALE DI  PULIZIA,  MATERIALE DIDATTICO E 
SPESE VARIE PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI, STATALI ED ASILI NIDO PER L'ANNO 
2014. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO DAL 
D.LGS N. 33/2013 ART.23 C1 E C2.



Pagina 2 di 19                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 927 DEL 27/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97892  DEL 30/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SERVIZIO REFEZIONE SCUOLE MATERNE ED ASILI NIDO - DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE PER L'ACQUISTO DI DERRATE ALIMENTARI, MATERIALE DI PULIZIA, MATERIALE 
DIDATTICO E SPESE VARIE PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI, STATALI ED ASILI NIDO PER 
L'ANNO 2014. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO 
DAL D.LGS N. 33/2013 ART.23 C1 E C2.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

- Visto che nell'ambito dell'attività d'istituto il Servizio di Refezione della Gestione Scuole Materne 
deve provvedere all'acquisto dei generi alimentari occorrenti per la confezionatura della refezione 
dei bambini e del personale delle scuole materne comunali, statali e degli asili nido della città per 
l'anno scolastico 2014/2015, per la Scuola Materna "A.Fiorasi" e la Scuola Primaria di Settecà.

- Visto che il Servizio deve anche provvedere all'acquisto di materiale di pulizia per le cucine e i 
refettori e di materiale vario  (casalinghi, frigoriferi, lavastoviglie, robot, pensili, basi, tavoli, carrelli 
in  acciaio,  tovaglie,  lavastoviglie,  lavatrici,  celle  frigorifere,   ecc.),  nonché  alla  riparazione  di 
attrezzature varie di cucina.

- Visto che si deve provvedere al rimborso di piccole spese anticipate dal personale di cucina delle 
scuole dell'infanzia e degli asili nido, al rimborso all'OPASM delle spese di riscaldamento e per 
l'erogazione di acqua relative agli uffici e alla cucina centrale di Via C.Goldoni, al pagamento delle 
utenze per l’erogazione di energia elettrica e gas ad AIM Vicenza spa.. 

-  Visto,  inoltre,  per  le  sole  scuole  dell'infanzia  comunali  il  Servizio  deve  provvedere  anche 
all'acquisto di materiale didattico, materiale farmaceutico e di primo soccorso, materiale di pulizia 
per le sezioni e  alla riparazione di sussidi audiovisivi e sonori, ecc., nonché rimborsare le piccole 
spese anticipate dalle insegnanti.

- Visto che il servizio deve provvedere al trasporto scolastico per le uscite didattiche delle scuole 
dell'infanzia  comunali  e  che  la  spesa  sarà  completamente  a  carico  dei  genitori  dei  bambini 
frequentanti.

- Viste le determinazioni a contrattare n. 30879 e n. 30994 del 19.04.2013 con le quali sono state 
individuate le ditte per l'espletamento di gare relative alla fornitura di derrate alimentari e materiale 
vario per le scuole dell'infanzia comunali, statali e asili nido per l'anno scolastico 2013/2014.

- Considerato che con tali provvedimenti sono state approvate le spese di massima per il normale 
funzionamento del servizio di refezione,  riservandosi l’adozione di ogni ulteriore provvedimento 
necessario ed opportuno per l’esecuzione della determinazione stessa.

-  Preso  atto  che  l'approvvigionamento  del  suddetto  materiale  avviene  per  l'anno  scolastico 
2013/2014 in conformità a quanto disposto con le determinazioni n.  52744 del 11.07.2013,  n. 
41303 del 28.05.2013 (parte derrate alimentari - adesione alla convenzione della CONSIP spa fino 

    (firma)  f.to Golin dr. Silvano



Pagina 3 di 19                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 927 DEL 27/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97892  DEL 30/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SERVIZIO REFEZIONE SCUOLE MATERNE ED ASILI NIDO - DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE PER L'ACQUISTO DI DERRATE ALIMENTARI, MATERIALE DI PULIZIA, MATERIALE 
DIDATTICO E SPESE VARIE PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI, STATALI ED ASILI NIDO PER 
L'ANNO 2014. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO 
DAL D.LGS N. 33/2013 ART.23 C1 E C2.

al 31.05.2014), n. 49339 del 28.06.2013, n. 46757 del 19.06.2013, n. 46645 del 28.06.2013 e n. 
51568 del 8.7.2013 relative all'affidamento delle varie forniture.

- Visto che la somma necessaria per l'acquisto dei generi alimentari e di materiale vario e servizi 
vari  per  la  Gestione  Scuole  Materne  di  Via  Goldoni  per  il  2014  è  stata  quantificata 
complessivamente in € 545.150,00,  come da tabelle sotto riportate:

DERRATE ALIMENTARI (totale € 426.000,00):

CAP. 1081800
S. Inf. Comunali e Statali.

 CAP. 1238200
Asili Nido

- generi alimentari € 316.000,00 € 110.000,00

MATERIALE VARIO E INTERVENTI MANUTENTIVI (totale € 119.150,00)

CAP.1051508
S.Infanzia 
Comunali

CAP. 1081800
S. Inf. 

Comunali e 
Statali.

 CAP. 
1238104

Asili Nido

CAP. 1052000
Scuole Infanzia 

Comunali

- materiale di pulizia € 4.900,00 € 14.000,00 € 15.000,00

- materiale didattico € 19.250,00 € 4.000,00

-  riscaldamento  e  consumi 
AIM e rimborso all'OPASM

€ 40.000,00

-  riparazioni  e  acquisti  per 
cucine e refettori

€ 15.000,00

- l trasporto scolastico € 7.000,00

TOTALE € 24.150,00 € 69.000,00 € 19.000,00 € 7.000,00

- Preso atto che per l'acquisizione di forniture e di servizi di cui al presente provvedimento si  
ricorrerà secondo le  modalità sotto riportate e nel rispetto del seguente ordine:

    (firma)  f.to Golin dr. Silvano



Pagina 4 di 19                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 927 DEL 27/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97892  DEL 30/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SERVIZIO REFEZIONE SCUOLE MATERNE ED ASILI NIDO - DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE PER L'ACQUISTO DI DERRATE ALIMENTARI, MATERIALE DI PULIZIA, MATERIALE 
DIDATTICO E SPESE VARIE PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI, STATALI ED ASILI NIDO PER 
L'ANNO 2014. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO 
DAL D.LGS N. 33/2013 ART.23 C1 E C2.

• alle Convenzioni Consip spa utilizzando il sito www.acquinstiinretepa.it;  
• alle RDO del mercato elettronico (M.E.P.A.) utilizzando il sito www.acquinstiinretepa.it   (ai 

sensi  dell’art.  1  comma 450,  della  legge  27  dicembre  2006,  n.  296,  come  modificato 
dall’art. 7, comma 2, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52 convertito in legge 6 luglio 
2012, n. 94), qualora non siano in essere convenzioni sugli articoli da acquistare o servizi 
da richiedere

• al sistema del cottimo fiduciario, come previsto nel “Regolamento per l'acquisizione di beni 
e servizi in economia anche mediante procedure telematiche” approvato con delibera del 
C.C. n. 67182/73 del 30.11.2006 e modificato con delibera n. 15/23061 del 29.03.2012, 
previa gara ufficiosa,  sulla base di capitolati  speciali  che saranno predisposti di volta in 
volta  a  seconda  delle  necessità  qualora  la  tipologia  del  bene  o  servizio  oggetto  di 
approvvigionamento  non  sia  presente  nel  mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione  o lo stesso non risponda alle caratteristiche del servizio;

• tramite affidamento diretto per un importo non superiore a € 40.000,00, previa indagine di 
mercato,  ove possibile,  con richiesta di  preventivo ad almeno tre ditte  in possesso dei 
requisiti richiesti come previsto dall'art. 52 del “Regolamento per la disciplina dei contratti” 
approvato con delibera consiliare n. 17/24447 del 26 marzo 2013.

- Visto che le aggiudicazioni delle procedure di gara saranno effettuate secondo il  criterio  del 
prezzo più basso o dell’offerta economicamente più vantaggiosa a seconda della  tipologia del 
prodotto  da acquistare.

-  Preso atto che,  esclusi  gli  acquisti  a mezzo Consip spa,   che seguono una loro particolare 
procedura, non si ritiene opportuno per le gare gestite direttamente dal servizio di refezione di 
procedere nella forma della gara di appalto secondo quanto stabilito dal Decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163, poiché ogni singola tipologia di fornitura non risulta omogenea alle altre e non 
supera il valore di € 200.000,00 secondo quanto previsto dal “Regolamento per l’acquisizione di 
beni e servizi in economia” (Deliberazione Consiliare n. 67182/73 del 30/11/2006) .

- Considerato che per il successivo anno scolastico 2014/2015  è necessario fin d'ora individuare 
le  ditte  fornitrici  nei  modi  e  nelle  forme  previste  dall'art.192,  comma  1,  del  TUEL  e  dal 
“Regolamento per la disciplina dei contratti”,  i quali dispongono che la stipulazione dei contratti 
debba essere preceduta da apposito provvedimento a contrattare;

-  Precisato  che  l'individuazione delle  ditte  fornitrici,  come sopra  indicato,  si  rende  necessaria 
perché alcuni di detti beni e servizi non rientrano tra le Convenzioni Consip spa (art. 26, comma 1, 
della legge 488 /1999) o nel MEPA (RDO) di  “www.acquistiinretepa.it “ o che, seppur disponibili in 
detta piattaforma, attualmente non rispondono alle caratteristiche necessarie al servizio;

- Preso atto che la gara relativa all'acquisto di generi alimentari saranno invitate le seguenti ditte, 
suddivise per categoria merceologica:

    (firma)  f.to Golin dr. Silvano

http://www.Acquinstiinrete.it/
http://www.Acquinstiinrete.it/


Pagina 5 di 19                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 927 DEL 27/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97892  DEL 30/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SERVIZIO REFEZIONE SCUOLE MATERNE ED ASILI NIDO - DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE PER L'ACQUISTO DI DERRATE ALIMENTARI, MATERIALE DI PULIZIA, MATERIALE 
DIDATTICO E SPESE VARIE PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI, STATALI ED ASILI NIDO PER 
L'ANNO 2014. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO 
DAL D.LGS N. 33/2013 ART.23 C1 E C2.

Frutta, Verdura e Legumi secchi: FFF srl di Costabissara (VI); Giulio Comunello spa di Rosà  
(VI); Padana Frutta di Tavernelle (VI); Carlevari srl di Torreglia (PD); Scal-Frut di Scalabrin M.  
Marostica (VI),  F.lli Sandri Giorgio & C. snc di Bassano del Grappa (VI);  Rigoni Ortofrutta snc di  
Zanè (VI), ecc.

Frutta  di  provenienza  biologica:  BRIO  spa  di  Campagnola  di  Zevio  (VR),  FFF  srl  di  
Costabissara (VI); Padana Frutta di Boscolo Giorgio di Tavernelle (VI); Carlevari srl di Torreglia  
(PD);  Giulio  Comunello  spa  di  Rosà  (VI);  Rigoni  Ortofrutta  snc  di  Zanè  (VI);  SCAL-FRUT di  
Scalabrin M. di Marostica (VI); F.lli Sandri snc di Bassano del Grappa (VI); ecc.

Pane comune e integrale: Il Buon Pane sas di Vicenza; Harry's Morato spa di Vicenza; Panificio I  
Frutti del Grano di Vicenza; Valpan srl di Cornedo Vic.(VI); Grande srl di Valdagno; ecc.

Latte  Fresco:  DAC spa di  Flero  (BS);  La Centrale  del  latte  di  Vicenza;  Lattebusche  s.c.a.di  
Sandrigo (VI); Latteria di Soligo s.a.c. di Soligo (TV);. Latterie Vicentine s.c. Schio (VI); ecc.

Pasta di provenienza biologica:  Agriluce srl di Borgoricco (PD); Biologica del Mediterraneo di  
Bologna; BRIO spa di Campagnola di Zevio (VR); MARR spa di Rimini; Marchi spa di Romano  
d'Ezzelini (VI); DAC spa di Flero (BS); CAMST SOC.COOP. a R.L. di Vicenza; JOLLY Sgambaro  
srl di Castello di Godego (TV); Pastificio Corticella di Bologna; General Food srl di Calcinato, ecc.

Pomodori  pelati  di  provenienza  biologica:  Agriluce  srl  di  Borgoricco  (PD);  Biologica  del  
Mediterraneo  di  Bologna;  BRIO  spa  di  Campagnola  di  Zevio  (VR);  Marchi  spa  di  Romano  
d'Ezzelini  (VI);  DAC spa di  Flero (BS);  MARR spa di  Rimini;  CAMST SOC.COOP.   a R.L.  di  
Vicenza; General Food srl di Calcinato, ecc.

Prodotti ittici: Agriluce srl di Borgoricco (PD); Balzan F. snc di Cornuda (TV); General Food srl di  
Calcinato; DAC spa di Flero (BS); Marchi spa di Romano d'Ezzelini (VI); MARR spa di Rimini;  
CAMST SOC.COOP. A R.L. di Vicenza; ecc.

Prodotti per la prima infanzia e generi vari:  Agriluce srl di Borgoricco (PD); Balzan F. snc di  
Cornuda (TV); Heinz Italia spa di Milano; Marchi spa di Romano d'Ezzelini (VI); DAC spa di Flero  
(BS); MARR spa di Rimini; CAMST SOC.COOP. a R.L. di Vicenza; General Food srl di Calcinato,  
ecc..

- Preso atto che per la gara relativa all'acquisto di materiale vario e per interventi manutentivi 
saranno invitate le seguenti ditte in base al bene o servizio oggetto di fornitura:
Cime  Electro  Service  spa  di  Vicenza;  Carrellificio  Vicentino  srl  di  Montecchio  Maggiore  (VI);  
Fermet di Vicenza; RAME Elettromeccanica srl di Vicenza; Pengo spa di Bassano del Grappa (VI),  
Ceramvetro Alberghiera di Samarate; Cavinato srl di Vicenza, Ramet snc di Vicenza, Emporio del  

    (firma)  f.to Golin dr. Silvano



Pagina 6 di 19                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 927 DEL 27/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97892  DEL 30/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SERVIZIO REFEZIONE SCUOLE MATERNE ED ASILI NIDO - DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE PER L'ACQUISTO DI DERRATE ALIMENTARI, MATERIALE DI PULIZIA, MATERIALE 
DIDATTICO E SPESE VARIE PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI, STATALI ED ASILI NIDO PER 
L'ANNO 2014. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO 
DAL D.LGS N. 33/2013 ART.23 C1 E C2.

colore srl di Vicenza; Ferramenta Cerin di Vicenza; Centro Gamma spa Termosanitari di Vicenza;  
R.M. srl di Vicenza;  Giemme srl di Motta di Costabissara (VI); La Rocca Maurizio srl  di Trapani;  
Idea Carta di Monteviale (VI); Maistrello cav. Francesco di Vicenza; Sesso Venanzio di Torri di  
Quartesolo; Sandri di Vicenza; Bassan Renato  Energia  di Dueville (VI); R.M. sas di Vicenza;  
Errepi Grandi Impianti  di Rubano (PD); Polazzo  Grandimpianti   srl  di Vicenza,  CDS Security  
Vicenza srl; G.B.E. - Tecnoimpianti di Camisano Vic.no (VI); Extra Cooking Systems srl di Thiene  
(VI);  Sorio  di  Vicenza;  Grobinox  di  Sandrigo  (VI),  La  Casalinda  srl  Tarantasca  (CN);  Sbrissa  
Mauro di Altavilla Vicentina (VI); ICA SYSTEM srldi Paese (TV);Cegan Edoardo di Asiago (VI);  
RE.CO.MA.  Srl  Gualdo Tadino (PG);  Bombardini  snc di  Vicenza;  T.C.A.  Tecnologie  Chimiche  
Applicate di Albizzano di Negrar (VR),  SO.RI.EL. Srl di Creazzo (VI); Schiavotto srl di Vicenza;  
ecc.

- Preso atto che per la gara del trasporto scolastico relativa alle uscite didattiche per le scuole 
dell'infanzia comunali saranno invitate le seguenti ditte:
Ambrosini Paolo di Vicenza; AIM di Vicenza; Autoservizi Bagnara di Vicenza; Autoservizi Capozzo 
di Lugo (VI); Dal Cengio Tours di Dueville (VI); Della Valle snc di Vicenza; Ferrovie e Tramvie  
Vicentine di Vicenza; Autoservizi Garoldini Ugo di Vicenza; Saugo Roberto & C. di Thiene (VI);  
Elite Viaggi di Vicenza; Unibus Europa Travel di Vicenza; Bristol Autoservizi di Schio (VI); ecc.  

- Preso atto che saranno invitate alle suddette gare anche altre ditte che, in possesso dei requisiti  
previsti dalla vigente normativa,  chiederanno espressamente di partecipare. 

- Preso atto che il rifornimento di carburante per gli automezzi adibiti al trasporto delle derrate e 
dei pasti e di altri materiali verrà effettuato presso i distributori indicati dal Settore Provveditorato, 
come  già  avviene  per  gli  altri  mezzi  comunali  in  base  alle  convenzioni  Consip  spa.  Per 
l'erogazione di energia elettrica, acqua e gas si farà riferimento ad  A.I.M.  Vicenza spa.

-  Preso atto  che per  le  riparazioni  degli  automezzi  ci  si  rivolgerà  al  Servizio Autorimessa  del 
Comune,  ed  eventualmente  anche  in  via  diretta,  in  caso  di  estrema  urgenza,  alle  ditte 
convenzionate con il Comune.

- Visto che il nome del responsabile del procedimento sarà riportato nella lettera di invito e verrà 
scelto di volta in volta, a seconda di ciascuna singola gara, fra i seguenti funzionari di ruolo: sig.  
Silvano Golin, sig.ra Paola Andrein, sig.ra Tania Nicoletti e sig. Pietro Rigobello.

- Considerato, inoltre, che per la particolarità del servizio refezione e la necessità di procedere 
talvolta con immediatezza alla fornitura  di generi alimentari,  materiale vario  e riparazioni non 
previste,  ma  indispensabili  per  far  fronte  alle  impellenti  necessità,  si  ritiene  di  autorizzare  il 
responsabile del servizio ad emettere entro il limite di € 1032,91= IVA esclusa, singoli ordinativi 
rivolgendosi, previa indagine di mercato e quando questo è possibile, alle ditte già individuate nel 

    (firma)  f.to Golin dr. Silvano



Pagina 7 di 19                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 927 DEL 27/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97892  DEL 30/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SERVIZIO REFEZIONE SCUOLE MATERNE ED ASILI NIDO - DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE PER L'ACQUISTO DI DERRATE ALIMENTARI, MATERIALE DI PULIZIA, MATERIALE 
DIDATTICO E SPESE VARIE PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI, STATALI ED ASILI NIDO PER 
L'ANNO 2014. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO 
DAL D.LGS N. 33/2013 ART.23 C1 E C2.

presente provvedimento e ad altri fornitori di fiducia dell'Amministrazione Comunale, che abbiano 
in passato dimostrato serietà, correttezza e qualità dei prodotti/servizi forniti.

Tutto ciò premesso;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il triennio 2013-

2015 che adotta, altresì, 

gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                DETERMINA

    (firma)  f.to Golin dr. Silvano



Pagina 8 di 19                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 927 DEL 27/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97892  DEL 30/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SERVIZIO REFEZIONE SCUOLE MATERNE ED ASILI NIDO - DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE PER L'ACQUISTO DI DERRATE ALIMENTARI, MATERIALE DI PULIZIA, MATERIALE 
DIDATTICO E SPESE VARIE PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI, STATALI ED ASILI NIDO PER 
L'ANNO 2014. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO 
DAL D.LGS N. 33/2013 ART.23 C1 E C2.

1) di autorizzare con il presente provvedimento a contrattare  per la fornitura di beni e servizi per  
la refezione scolastica della Gestione Scuole Materne relativa all'anno scolastico 2014/2015, per i 
motivi e secondo le modalità espresse in premessa,  e di individuare le ditte fornitrici nei modi e 
nelle  forme  previste  ai  sensi  dell'art.  192,  comma  1,  del  TUEL  e  dal  “Regolamento  per  la 
disciplina dei contratti”, ad esclusione di quei beni o servizi che saranno oggetto di fornitura sulla 
base delle Convenzioni o del MEPA (RDO) della Consip spa:

a) per la gara di generi alimentari saranno invitate le seguenti ditte, suddivide per 
categoria merceologica:
 F  rutta, Verdura e Legumi secchi:     FFF srl di Costabissara (VI); Giulio Comunello spa di  
Rosà (VI); Padana Frutta di Tavernelle (VI); Carlevari srl di Torreglia (PD); Scal-Frut di  
Scalabrin M. Marostica (VI),  F.lli Sandri Giorgio & C. snc di Bassano del Grappa (VI);  
Rigoni Ortofrutta snc di Zanè (VI), ecc.

Frutta  di  provenienza  biologica: BRIO  spa  di  Campagnola  di  Zevio  (VR),  FFF  srl  di  
Costabissara (VI);  Padana Frutta di Boscolo Giorgio di Tavernelle (VI);  Carlevari  srl  di  
Torreglia  (PD);  Giulio Comunello  spa di  Rosà (VI);  Rigoni  Ortofrutta snc di  Zanè (VI);  
SCAL-FRUT di Scalabrin M. di Marostica (VI); F.lli Sandri snc di Bassano del Grappa (VI);  
ecc.

Pane comune e integrale:  Il Buon Pane sas di Vicenza; Harry's Morato spa di Vicenza;  
Panificio  I  Frutti  del  Grano  di  Vicenza;  Valpan  srl  di  Cornedo  Vic.(VI);  Grande  srl  di  
Valdagno; ecc.

Latte Fresco: DAC spa di Flero (BS); La Centrale del latte di Vicenza; Lattebusche s.c.a.di  
Sandrigo (VI); Latteria di Soligo s.a.c. di Soligo (TV);. Latterie Vicentine s.c. Schio (VI);  
ecc.

Pasta di provenienza biologica: Agriluce srl di Borgoricco (PD); Biologica del Mediterraneo  
di Bologna; BRIO spa di Campagnola di Zevio (VR); MARR spa di Rimini; Marchi spa di  
Romano d'Ezzelini (VI); DAC spa di Flero (BS); CAMST SOC.COOP. a R.L. di Vicenza;  
JOLLY Sgambaro srl di Castello di Godego (TV); Pastificio Corticella di Bologna; General  
Food srl di Calcinato, ecc.

Pomodori  pelati  di provenienza biologica: Agriluce srl di Borgoricco (PD); Biologica del  
Mediterraneo di Bologna; BRIO spa di Campagnola di Zevio (VR); Marchi spa di Romano  
d'Ezzelini (VI); DAC spa di Flero (BS); MARR spa di Rimini; CAMST SOC.COOP.  a R.L.  
di Vicenza; General Food srl di Calcinato, ecc.

    (firma)  f.to Golin dr. Silvano



Pagina 9 di 19                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 927 DEL 27/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97892  DEL 30/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SERVIZIO REFEZIONE SCUOLE MATERNE ED ASILI NIDO - DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE PER L'ACQUISTO DI DERRATE ALIMENTARI, MATERIALE DI PULIZIA, MATERIALE 
DIDATTICO E SPESE VARIE PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI, STATALI ED ASILI NIDO PER 
L'ANNO 2014. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO 
DAL D.LGS N. 33/2013 ART.23 C1 E C2.

Prodotti  ittici:  Agriluce srl  di Borgoricco (PD);  Balzan F.  snc di  Cornuda (TV);  General  
Food srl di Calcinato; DAC spa di Flero (BS); Marchi spa di Romano d'Ezzelini (VI); MARR 
spa di Rimini; CAMST SOC.COOP. A R.L. di Vicenza; ecc.

Prodotti per la prima infanzia e generi vari: Agriluce srl di Borgoricco (PD); Balzan F. snc  
di Cornuda (TV); Heinz Italia spa di Milano; Marchi spa di Romano d'Ezzelini (VI); DAC 
spa di Flero (BS); MARR spa di Rimini; CAMST SOC.COOP. a R.L. di Vicenza; General  
Food srl di Calcinato, ecc.. 

b)  per la gara di  materiale  vario  e per  interventi  manutentivi  saranno invitate  le 
seguenti ditte: 
Cime Electro Service spa di Vicenza; Carrellificio Vicentino srl di Montecchio Maggiore  
(VI); Fermet di Vicenza; RAME Elettromeccanica srl di Vicenza; Pengo spa di Bassano del  
Grappa (VI), Ceramvetro Alberghiera di Samarate; Cavinato srl di Vicenza, Ramet snc di  
Vicenza, Emporio del colore srl di Vicenza; Ferramenta Cerin di Vicenza; Centro Gamma  
spa Termosanitari di Vicenza; R.M. srl di Vicenza;  Giemme srl di Motta di Costabissara  
(VI);  La Rocca Maurizio srl   di  Trapani;  Idea Carta di  Monteviale  (VI);  Maistrello cav.  
Francesco di Vicenza; Sesso Venanzio di Torri di Quartesolo; Sandri di Vicenza; Bassan  
Renato  Energia  di Dueville (VI); R.M. sas di Vicenza;  Errepi Grandi Impianti di Rubano  
(PD);  Polazzo   Grandimpianti   srl  di  Vicenza,   CDS  Security  Vicenza  srl;  G.B.E.  -  
Tecnoimpianti di Camisano Vic.no (VI); Extra Cooking Systems srl di Thiene (VI); Sorio di  
Vicenza; Grobinox di Sandrigo (VI), La Casalinda srl Tarantasca (CN); Sbrissa Mauro di  
Altavilla  Vicentina  (VI);  ICA SYSTEM srldi  Paese (TV);Cegan Edoardo di  Asiago (VI);  
RE.CO.MA.  Srl  Gualdo  Tadino  (PG);  Bombardini  snc  di  Vicenza;  T.C.A.  Tecnologie  
Chimiche Applicate di Albizzano di Negrar (VR),  SO.RI.EL. Srl di Creazzo (VI); Schiavotto  
srl di Vicenza; ecc.

c) per la gara di  trasporto scolastico relativo alle uscite didattiche per le scuole 
dell'infanzia comunali saranno invitate le seguenti ditte:
Ambrosini Paolo di Vicenza; AIM di Vicenza; Autoservizi Bagnara di Vicenza; Autoservizi  
Capozzo di  Lugo (VI);  Dal  Cengio  Tours  di  Dueville  (VI);  Della  Valle  snc  di  Vicenza;  
Ferrovie  e Tramvie  Vicentine  di  Vicenza;  Autoservizi  Garoldini  Ugo di  Vicenza;  Saugo 
Roberto & C. di Thiene (VI);  Elite Viaggi di Vicenza; Unibus Europa Travel di Vicenza;  
Bristol Autoservizi di Schio (VI); ecc.

2) di ricorrere per la fornitura di beni e servizi di cui al presente provvedimento relativa all'anno 
scolastico 2014/2015, secondo le modalità sotto riportate e nel rispetto del seguente ordine: 

• alle Convenzioni Consip spa utilizzando il sito www.acquinstiinretepa.it;  
• alle RDO del mercato elettronico (M.E.P.A.) utilizzando il sito www.acquinstiinretepa.it   (ai 

sensi  dell’art.  1  comma 450,  della  legge  27 dicembre  2006,  n.  296,  come modificato 

    (firma)  f.to Golin dr. Silvano

http://www.Acquinstiinrete.it/
http://www.Acquinstiinrete.it/


Pagina 10 di 19                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 927 DEL 27/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97892  DEL 30/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SERVIZIO REFEZIONE SCUOLE MATERNE ED ASILI NIDO - DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE PER L'ACQUISTO DI DERRATE ALIMENTARI, MATERIALE DI PULIZIA, MATERIALE 
DIDATTICO E SPESE VARIE PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI, STATALI ED ASILI NIDO PER 
L'ANNO 2014. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO 
DAL D.LGS N. 33/2013 ART.23 C1 E C2.

dall’art. 7, comma 2, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52 convertito in legge 6 luglio 
2012, n. 94), qualora non siano in essere convenzioni sugli articoli da acquistare o servizi 
da richiedere

• al sistema del cottimo fiduciario, come previsto nel “Regolamento per l'acquisizione di beni 
e servizi in economia anche mediante procedure telematiche” approvato con delibera del 
C.C. n. 67182/73 del 30.11.2006 e modificato con delibera n. 15/23061 del 29.03.2012, 
previa gara ufficiosa, sulla base di capitolati speciali che saranno predisposti di volta in 
volta  a  seconda  delle  necessità  qualora  la  tipologia  del  bene  o  servizio  oggetto  di 
approvvigionamento  non  sia  presente  nel  mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione  o lo stesso non risponda alle caratteristiche del servizio;

• tramite affidamento diretto per un importo non superiore a € 40.000,00, previa indagine di 
mercato,  ove possibile,  con richiesta di preventivo ad almeno tre ditte in possesso dei 
requisiti richiesti come previsto dall'art. 52 del “Regolamento per la disciplina dei contratti” 
approvato con delibera consiliare n. 17/24447 del 26 marzo 2013.

3) di  impegnare,  ai  sensi  dell'art.  183  del  TUEL,  la  somma complessiva  di  €  545.150,00  al 
bilancio 2014, in corso di approvazione, per la fornitura di generi alimentari, beni  e servizi vari 
della Gestione Scuole Materne, così ripartita:
€ 385.000,00 = al cap. 1081800 "Spese per servizio refezione scolastica scuole materne comunali 
e statali, scuola materna Fiorasi e scuola elementare di Settecà" - Funzioni di Istruzione Pubblica;
€ 110.000,00 = al cap. 1238200 "Spese di approvvigionamento generi alimentari per gli asili nido  
comunali" - Funzioni nel settore sociale;
€ 19.000,00 = al cap 1238104 “Spese per funzionamento asili nido comunali ed il funzionamento 
dei servizi alla prima infanzia”;
€ 24.150,000 = al  cap. 1051508 "Spese per funzionamento scuole materne comunali e statali, 
(parte: materiale didattico e di pulizia);
€ 7.000,00 =  al cap. 1052000 "Spese per il trasporto scolastico e varie per iniziative didattico-
culturali e ricreative per le scuole dell’infanzia"( vedi corrispondente capitolo in entrata 33900 per 
le stesse finalità e per lo stesso importo); 

4) di dare atto che i contributi da introitare relativi alla Gestione Scuole Materne saranno previsti 
nel Bilancio 2014 nei seguenti capitoli:
€ 630.000,00 = cap.9900 - "Contributo statale sulle spese per le scuole materne comunali";
€ 160.000,00 = cap. 16700 - "Contributo regionale per le scuole materne comunali";

€ 12.000,00 = al cap. 24100 - "Contributo della CEE per la distribuzione di prodotti lattiero caseari 
nelle scuole materne e asili nido";
€ 17.000.00 al cap. 29100 - "Proventi dalla refezione scolastica scuola elementare Settecà ed 
altre eventuali";
€ 3.600,00 = al cap. 30002 - "Proventi dalla refezione scolastica nelle scuole materne comunali - 
IVA compresa (parte)";

    (firma)  f.to Golin dr. Silvano



Pagina 11 di 19                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 927 DEL 27/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97892  DEL 30/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SERVIZIO REFEZIONE SCUOLE MATERNE ED ASILI NIDO - DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE PER L'ACQUISTO DI DERRATE ALIMENTARI, MATERIALE DI PULIZIA, MATERIALE 
DIDATTICO E SPESE VARIE PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI, STATALI ED ASILI NIDO PER 
L'ANNO 2014. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO 
DAL D.LGS N. 33/2013 ART.23 C1 E C2.

€ 460.000,00 = cap. 30001 - "Proventi dalla refezione scolastica nelle scuole materne comunali";
€ 510.000,00 = cap. 30500 - "Proventi dalla refezione scolastica nelle scuole materne statali";
€ 80.000,00 = al cap. 40000 - "Rimborso spese pasti dell'OPASM per refezione scuola materna 
Fiorasi - Servizio soggetto a IVA";
€ 7.000 = al cap. 33900 -“ Proventi del trasporto scolastico e varie per iniziative didattico-culturali  
e ricreative per le scuole dell’infanzia comunali” (vedi corrispondente capitolo di uscita 1052000 -  
“Spese per il trasporto scolastico e varie iniziative didattico culturali e ricreative scuole infanzia  
comunali” per le stesse finalità e per lo stesso importo).

5)  di  riservarsi  l'adozione  di  ogni  ulteriore  provvedimento  necessario  ed  opportuno  per 
l'esecuzione  della  presente  determinazione,  ivi  compreso  l'affidamento  delle  forniture,  come 
indicato in premessa;

6)  di  autorizzare  il  responsabile  del  servizio  a  procedere  direttamente  agli  acquisti  per  le 
immediate necessità del servizio di refezione oggetto della presente determina, previa indagine di 
mercato e analisi delle congruenze nel rispetto della legge e dei regolamenti vigenti sino ad un 
importo massimo di € 1032, 91 (IVA esclusa);

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art.49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dell'art. 3  del D.L. 10/10/12, n. 174;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio Preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell'art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/2011:

    (firma)  f.to Golin dr. Silvano



Pagina 12 di 19                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 927 DEL 27/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97892  DEL 30/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SERVIZIO REFEZIONE SCUOLE MATERNE ED ASILI NIDO - DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE PER L'ACQUISTO DI DERRATE ALIMENTARI, MATERIALE DI PULIZIA, MATERIALE 
DIDATTICO E SPESE VARIE PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI, STATALI ED ASILI NIDO PER 
L'ANNO 2014. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO 
DAL D.LGS N. 33/2013 ART.23 C1 E C2.

    (firma)  f.to Golin dr. Silvano

Registrazione: € €

1 2013 2013 OK

x  Impegno di spesa 2 2014 110.000,00 2014 110.000,00 OK
3 2015 2015 OK

 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK
5 2017 2017 OK

Tot.€ 110.000,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK
1238200 9 2021 2021 OK

10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 110.000,00 OK 110.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 13 di 19                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 927 DEL 27/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97892  DEL 30/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SERVIZIO REFEZIONE SCUOLE MATERNE ED ASILI NIDO - DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE PER L'ACQUISTO DI DERRATE ALIMENTARI, MATERIALE DI PULIZIA, MATERIALE 
DIDATTICO E SPESE VARIE PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI, STATALI ED ASILI NIDO PER 
L'ANNO 2014. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO 
DAL D.LGS N. 33/2013 ART.23 C1 E C2.

    (firma)  f.to Golin dr. Silvano

Registrazione: € €

1 2013 2013 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 316.000,00 2014 316.000,00 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ 316.000,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1081800 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 316.000,00 OK 316.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 14 di 19                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 927 DEL 27/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97892  DEL 30/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SERVIZIO REFEZIONE SCUOLE MATERNE ED ASILI NIDO - DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE PER L'ACQUISTO DI DERRATE ALIMENTARI, MATERIALE DI PULIZIA, MATERIALE 
DIDATTICO E SPESE VARIE PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI, STATALI ED ASILI NIDO PER 
L'ANNO 2014. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO 
DAL D.LGS N. 33/2013 ART.23 C1 E C2.

    (firma)  f.to Golin dr. Silvano

Registrazione: € €

1 2013 2013 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 69.000,00 2014 69.000,00 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 69.000,00 6 2018 2018 OK

N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1081800 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 69.000,00 OK 69.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 15 di 19                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 927 DEL 27/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97892  DEL 30/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SERVIZIO REFEZIONE SCUOLE MATERNE ED ASILI NIDO - DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE PER L'ACQUISTO DI DERRATE ALIMENTARI, MATERIALE DI PULIZIA, MATERIALE 
DIDATTICO E SPESE VARIE PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI, STATALI ED ASILI NIDO PER 
L'ANNO 2014. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO 
DAL D.LGS N. 33/2013 ART.23 C1 E C2.

    (firma)  f.to Golin dr. Silvano

Registrazione: € €

1 2013 2013 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 24.150,00 2014 24.150,00 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ 24.150,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK
1051508 9 2021 2021 OK

10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 24.150,00 OK 24.150,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 16 di 19                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 927 DEL 27/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97892  DEL 30/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SERVIZIO REFEZIONE SCUOLE MATERNE ED ASILI NIDO - DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE PER L'ACQUISTO DI DERRATE ALIMENTARI, MATERIALE DI PULIZIA, MATERIALE 
DIDATTICO E SPESE VARIE PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI, STATALI ED ASILI NIDO PER 
L'ANNO 2014. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO 
DAL D.LGS N. 33/2013 ART.23 C1 E C2.

    (firma)  f.to Golin dr. Silvano

Registrazione: € €

1 2013 2013 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 19.000,00 2014 19.000,00 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ 19.000,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1238104 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 19.000,00 OK 19.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 17 di 19                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 927 DEL 27/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97892  DEL 30/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SERVIZIO REFEZIONE SCUOLE MATERNE ED ASILI NIDO - DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE PER L'ACQUISTO DI DERRATE ALIMENTARI, MATERIALE DI PULIZIA, MATERIALE 
DIDATTICO E SPESE VARIE PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI, STATALI ED ASILI NIDO PER 
L'ANNO 2014. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO 
DAL D.LGS N. 33/2013 ART.23 C1 E C2.

10)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;   

    (firma)  f.to Golin dr. Silvano

Registrazione: € €

1 2013 2013 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 7.000,00 2014 7.000,00 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 7.000,00 6 2018 2018 OK

N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1052000 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 7.000,00 OK 7.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 18 di 19                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 927 DEL 27/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97892  DEL 30/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SERVIZIO REFEZIONE SCUOLE MATERNE ED ASILI NIDO - DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE PER L'ACQUISTO DI DERRATE ALIMENTARI, MATERIALE DI PULIZIA, MATERIALE 
DIDATTICO E SPESE VARIE PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI, STATALI ED ASILI NIDO PER 
L'ANNO 2014. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO 
DAL D.LGS N. 33/2013 ART.23 C1 E C2.

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         ___________________________
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  f.to Golin dr. Silvano                        
                            

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO vari IMPEGNO N. 93394 DEL

FINANZIAMENTO € 545.150,00

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

    (firma)  f.to Golin dr. Silvano



Pagina 19 di 19                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 927 DEL 27/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97892  DEL 30/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SERVIZIO REFEZIONE SCUOLE MATERNE ED ASILI NIDO - DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE PER L'ACQUISTO DI DERRATE ALIMENTARI, MATERIALE DI PULIZIA, MATERIALE 
DIDATTICO E SPESE VARIE PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI, STATALI ED ASILI NIDO PER 
L'ANNO 2014. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO 
DAL D.LGS N. 33/2013 ART.23 C1 E C2.

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza  21/01/2014      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) f.to. Lorella Sorgato

Vicenza  21/01/2014      Il Responsabile del Servizio finanziario  f.to dott. Mauro Bellesia

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  f.to Golin dr. Silvano


